In nomine sancti patris nostri quod ego Johannes de sancto baudilio camerarius tractatus ecclesie ex consilio et voluntate domini Bengarij tractatus archiepiscopi et totius quatuordecim
 vobis ecclesie concedo et confirmo omnibus populacionibus et redditibus presentibus et futuris quod ad jus suum ad partem camere tractatus ecclesie spectat et omnibus successoribus
 eorum imperpetuum omnes honores suos quos iam infra terminos ipsius ville adquisierunt et adhuc assensu et voluntate mea et successorum meorum adquisierunt et acceptabunt
 sic illi tenent et possident in ipsos honores cum iusticiis et exheredacionibus suis cum aquis piscium pratis lignis garricis et arboribus suis cum molibus et collibus ecclesie
 et uallibus et planis terrarum concedo et confirmo eis domos et ortos et farragenalia que non habent in eadem villa et termino et fracha et liba et genera predicta
 et honores quos habent et habuerunt infra terminos sepedictae ville et redditus dono et confirmo eis ad eadem consuetudinem et singulis laboratoribus et singulis pariliatis
 terre donat singulis annis camere tractatus ecclesie imperpetuum tres quartas ordi. una quartam frumenti. Quia autem plures honores ut mihi habuerunt sedem quoniam
 civitate honoris que habuerunt plures ut mihi solvant. Singulis autem pariliatis terre sufficiat et habundant large et plene ad. lxx. quartas ordinis seminatadas. et
 singulis pariliatis habeant. iij. quartas vinearum. Et retines ad opus camere sepedictae predicta villa et termino et in hominibus que sunt de iure camere.
 omnia stabilimenta et firmamenta et furnum et fabricam et iusticias. Singulis autem laboratoribus et unoque uonem detur pro lauceo singulis annis una quarta ordi. et
 lauceum unum sedem consuetudine terrarum tractatus. Et ferrarij pro hoc lauceum eis bene fideliter ferramenta sua que ad usum laboracionis et agriculturam
 pertinet. Veritatem sedem consuetudine terre calcet eis ferramenta sua. Ceterum omnes habitatores ipsius ville coquant panes suos in furno ipsius ville
 que de iure camere et non alibi. Et dicitur pro furnario uicesimum quatuordecim panem. Si autem culpa furnario coacti fuerint ut peiorati ab eis periret emendat.
 Unde etiam laboratorum operum fortitudinis siue castri quod ibi facti sunt sedem quantitate honoris que habuerunt. Unde etiam que ibi hereditate habuerunt sedem
 ualorem et posse suum sic bene munire. Et armis que sunt in villa possit defendere in tempore oportuno. Unde etiam tempore timoris et necessitatis uigilias
 faciat ad saluamentum ville. Ego autem et successoribus meis nullum alium censum ut uaticum ut exactores alias ab eis ut eorum successoribus exigam. aut uigilias
 eis inferam nisi pro iusticia. Porro undecim eorum laboratorum bene et fideliter soluant decimas et primicias et alia iura ecclesiastica sedem consuetudine terrarum tra
 ctatus camere tractatus ecclesie et redditus. Si quis autem eorum uoluerit uendere honores suos pro faciat faciat. diei i. canario camere tractatus ecclesie et non ipse eos pro co
 muni pro retinere. licet eis eos sustinerent quicquid uideret que similiter sint camere tractatus ecclesie sic et ipsi salua fidelitate domini archiepiscopi et tractatus
 ecclesie et predictae camere. De opere uero fortitudinis sic intelligat. quod omnes iusticiis operum coacti fortitudinis siue castri sic super dictum est.
 si usque faciat domos suas infra fortitudinem. et non teneantur facere opus in domibus que ego et successoribus mei facti sumus ibi. Si hoc
 fuerit dupli pena restituat et postea firmum semper maneat. Actum est hoc. iij. nonis Junij. Anno. d. c. lxx. vi. diei. Icaridis.

Johannes tractatus ecclesie camerarius
 Berengarius de dignitate tractatus archiepiscopi hoc. R. ego signo patris corde benigno.
 Ego Ramundus tractatus ecclesie propositus. S. i. Bengarij examuz. S. i. Gittim. 8 canones.
 S. i. Gittim. 8 daroca.

Ego Petrus de matuo hoc scripti mandato petri de tracha tractatus not. et super scripti. i. lina. iij. u. diei uenacionibus. et i. xij. u. diei i opere
 die. anno. p. f. f.

1186.VI.2 [4 nones juny 1186]
 ACBC. Fons Municipal Reus. Carpeta cambres, perg. 25
 Document original: 336 x 304 mm

Carta de població i franqueses otorgada per Joan de Sant Boi, cambrer de l'Església de Tarragona, amb el beneplàcit del prelat i del capítol, als moradors de Reus.

In Christi nomine. Sit notum cunctis quod ego, Iohannes de Sancto Baudilio, camerarius Terrachone Ecclesie, ex consilio et voluntate domini Berengarii, Terrachone archiepiscopi, et tocus conventus eiusdem Ecclesie, concedo et confirmo omnibus populatoribus de Reds, presentibus et futuris, qui ad ius sive ad partem camere Terrachone Ecclesie spectant et omnibus successoribus eorum in perpetuum, omnes honores suos quos iam infra terminos ipsius ville adquisierunt, et adhuc assensu et voluntate mea et successorum meorum adquirent et acaptabunt sicut melius tenent et possident modo ipsos honores, cum ingressibus et egressibus suis, cum aquis, pascuis, /venacionibus/, pratis, lignis, garricis et arboribus suis, cum montibus et collibus, combis et vallibus et planis. Iterum, concedo et confirmo eis domos et ortos et farragenalia que modo habent in eadem villa et in termino eius francha et libera et ingenua. Predictos, vero, honores quos habent et habituri sunt infra terminos sepedicte ville de Reds dono et confirmo eis ad talem consuetudinem ut singuli laboratores de singulis pariliatis terre donent singulis annis camere Terrachone Ecclesie, in perpetuum, tres quartarias ordeï et unam quartariam frumenti. Qui, autem, plus honoris vel minus habuerit, secundum quantitatem honoris quem habuerit plus vel minus persolvat. Singule, vero, pariliate terre sufficient et habundent large et plene ad ·LXXX· quartarias ordeï seminandas, et singule pariliate habeant ·IIII^{or}· quarteratas vinearum. Et retineo, ad opus camere predicte in predicta villa et in termino eius et in hominibus qui sunt de iure camere, omnia stabilimenta et firmamenta et furnum et fabricam et iusticias. Singuli, vero, laboratores de unoquoque vomere dent pro lauceo singulis annis unam quartariam ordeï et lauceum vini, secundum consuetudinem territorii Terrachone. Et ferrarii propter hoc lauceent eis bene fideliterque ferramenta sua que ad usum laboracionis et agriculture pertinent. Verumtamen, secundum consuetudinem terre calcent eis ferramenta sua. Ceterum omnes habitatores ipsius ville coquant panes suos in furno ipsius ville qui est de iure camere et non alibi, et dent pro furnatico vicesimum quintum panem. Si, autem, culpa furnariorum combusti fuerint vel peiorati, ab eis protinus emendentur. Unusquisque, etiam, laboratorum operetur /in opere/ fortitudinis sive castri quod ibi facturi sunt secundum quantitatem honoris quem habuerit. Unusquisque, etiam, qui ibi hereditatem habuerit secundum valorem et posse suum sit bene munitus in armis quibus se et villam possit defendere in tempore oportuno. Unusquisque, etiam, tempore timoris et necessitatis vigilias faciat ad salvamentum ville. Ego, autem, et successores mei, nullum alium censum vel usaticum vel exactiones alias ab eis vel eorum successoribus exigamus aut violenciam eis inferamus, nisi per iusticiam. Porro unusquisque eorumdem laboratorum bene et fideliter persolvat decimas et primicias et alia iura ecclesiastica, secundum consuetudinem territorii Terrachone camere, Terrachonensis Ecclesie et Ecclesie de Reds. Si quis, autem, eorum voluerit vendere honores suos, prius faciat fatigam ·X· dierum in camerario camere Terrachone Ecclesie et nisi ipse eos pro comuni precio retinuerit, liceat eis eos suis tantum convicinis vendere qui similiter sint camere Terrachone Ecclesie sicut et ipsi, salva fidelitate domini archiepiscopi et Terrachonensis Ecclesie et predicte camere. De opere, vero, fortitudinis sic intelligatur quod omnes insimul operentur cortinam fortitudinis sive castri, sicut superius dictum est; set quisque faciat domos suas infra fortitudinem et non teneantur facere opus in domibus quas ego et successores mei facturi sumus ibi. Si quis hoc fregerit, dupli pena restituat et postea firmum semper maneat. Actum est hoc ·IIII· nonas iunii, anno ·M^o·C^o·LXXX^o·VI^o· Dominice Incarnacionis.